1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 008/2014 – SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS LIMPAS – UNICESUMAR/2015

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Limpas (PPGTL), em nível de

mestrado, do Centro Universitário de Maringá  - UNICESUMAR, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, torna pública a retificação do edital nº 007, de 15 de outubro de 2014, em seu

artigo 1º, o qual trata do calendário do processo de seleção para ingresso no ano de 2015,

cuja redação passa a abaixo indicada, permanecendo inalteradas as demais disposições:

DO CALENDÁRIO

Artigo 1º - O processo de seleção regulado por este edital observará o calendário abaixo:

a. Inscrições: 16 de outubro a 06 de dezembro de 2014

b. Prova escrita: 10 de dezembro de 2014 (das 19h30 às 22h30)

c. Publicação do edital dos selecionados para entrevista: 11 de dezembro de 2014

d. Entrevistas: 11 a 13 de dezembro de 2014 (Matutino, Vespertino e Noturno)

e. Resultado final do processo de seleção: 16 de dezembro de 2014

f. Matrícula: 16 a 19 de dezembro 2014

g. Início do semestre letivo: 05 de março de 2015

 [...]

Maringá, 29 de outubro de 2014.

Prof. Dr. Flávio Bortolozzi

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

Prof. Dr. Luiz Felipe Machado Velho

Coordenador do Programa

Prof. Dr. José Mauricio Gonçalves dos Santos

Coordenador Adjunto do Programa